



**P. Winther Jespersen A/S**

**Meterbuen 30  
2740 Skovlunde**

**CVR nr. 10 91 56 35**

**Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023**  
**37. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24. april 2024  
Dirigent

Navn: Alex Malm

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8-12
Resultatopgørelse for 2023	13
Balance pr. 31. december 2023	14-15
Egenkapitalopgørelse for 2023	16
Pengestrømsopgørelse for 2023	17
Noter	18-22

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

P. Winther Jespersen A/S  
Meterbuen 30  
2740 Skovlunde

Telefon: 35 82 21 20  
Hjemmeside: [www.pwj.dk](http://www.pwj.dk)

CVR nr.: 10 91 56 35  
Stiftet: 15. maj 1987  
Hjemsted: Ballerup  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

William Tolman  
Ivan Stubbe Hansen  
Alex Malm

**Direktion:**

Alex Malm

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021 (8 mdr.)</u>	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
<b>Hovedtal (tkr.):</b>					
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	41.014	32.305	7.308	38.882	15.917
Driftsresultat	5.611	3.313	-12.620	4.031	2.787
Finansielle poster, netto	-240	1.021	-431	-499	-179
Årets resultat	4.907	3.981	-11.614	2.728	2.019
<b>Balance:</b>					
Samlede aktiver	38.931	30.572	38.798	50.530	27.374
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.112	171	625	799	345
Egenkapital	18.001	13.094	9.113	10.727	6.020
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	59	53	59	71	23
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	14,4%	10,8%	-32,5%	8,0%	10,2%
Forrentning af egenkapital	31,6%	35,8%	-117,1%	32,6%	33,6%
Soliditetsgrad	46,2%	42,8%	23,5%	21,2%	22,0%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger til nøgletal. For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter har i regnskabsåret omfattet gennemførelse af byggeopgaver som hovedentreprenør og selvstændige murer-, tømrer- og snedkerarbejder samt udførelse af murer-, tømrer- og snedkerentrepriser som underentreprenør i samlede byggentrepriser.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 4.907 efter skat.

Udviklingen i årets resultat for 2023 sammenlignet med årets resultat fra regnskabsåret 2022 skal sammenholdes med, at selskabet har opnået vækstfremgang, hvor en øget omsætning har skabt det bedre resultat. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

### Risikoprofil og risikostyring

Selskabet er i konkurrence med andre entreprenørvirksomheder. Der konkurreres blandt andet på pris.

### Investering, finansiering og kreditrisici

Virksomhedens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljøbevidst. Efter ledelsens opfattelse forårsager selskabet ikke yderligere påvirkning på miljøet end hvad der er sædvanlig inden for den pågældende branche.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

### Forventet udvikling

Forventningerne til resultatet for 2024 er positivt i størrelsesorden 4-6 mio. kr.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger til nøgletal.

Afkastningsgrad =  $\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 : \text{balance ultimo}$

Forrentning af egenkapital =  $\text{Årets resultat} \times 100 : \text{gns. egenkapital}$

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad =  $\text{Egenkapital} \times 100 : \text{samlede aktiver}$

Soliditetsgrad udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>41.013.894</b>	<b>32.305</b>
Personaleomkostninger	1	-34.554.740	-28.691
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-645.246	-270
Andre driftsomkostninger		-203.199	-31
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.610.709</b>	<b>3.313</b>
Andre finansielle indtægter	3	287.462	1.476
Andre finansielle omkostninger	4	-527.450	-455
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.370.721</b>	<b>4.334</b>
Skat af årets resultat	5	-463.930	-353
<b>Årets resultat</b>		<b>4.906.791</b>	<b>3.981</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	16		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.500.000	0
Overført resultat		406.791	3.981
<b>I alt disponering</b>		<b>4.906.791</b>	<b>3.981</b>

## Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	774.547	477
Indretning af lejede lokaler	7	<u>2.698.577</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.473.124</u></b>	<b><u>477</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	8	<u>720.000</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>720.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>4.193.124</u></b>	<b><u>477</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		76.481	70
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>3.955.320</u>	<u>0</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b><u>4.031.801</u></b>	<b><u>70</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.655.884	20.674
Entreprisekontrakter og serviceydelser	9	3.054.069	2.000
Andre tilgodehavender		1.742.046	5.622
Tilgodehavende selskabsskat		0	344
Periodeafgrænsningsposter	10	575.947	206
Udsudte skatteaktiver	11	<u>628.436</u>	<u>1.093</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>30.656.382</u></b>	<b><u>29.939</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>49.426</u></b>	<b><u>86</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>34.737.609</u></b>	<b><u>30.095</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>38.930.733</u></b>	<b><u>30.572</u></b>

## Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note		2022 tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		11.000.000	11.000
Overført resultat		2.500.763	2.094
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>18.000.763</b>	<b>13.094</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>			
Anden gæld	12	1.819.948	1.759
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>1.819.948</b>	<b>1.759</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	12	16.041	1.623
Kreditinstitutter		1.777.102	3.496
Entreprisekontrakter og serviceydelser		2.779.488	1.662
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.351.449	4.814
Anden gæld		8.185.942	4.124
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>19.110.022</b>	<b>15.719</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>20.929.970</b>	<b>17.478</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>38.930.733</b>	<b>30.572</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	13		
<b>Ejerforhold</b>	14		
<b>Nærtstående parter</b>	15		



## Egenkapitalopgørelse for 2023

	Note	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>		<b>11.000.000</b>	<b>0</b>	<b>2.093.972</b>
Årets resultat	16	0	4.500.000	406.791
		<b>0</b>	<b>4.500.000</b>	<b>406.791</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>		<b>11.000.000</b>	<b>4.500.000</b>	<b>2.500.763</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>				<b>18.000.763</b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021	Regnskabs- året 2021 (8 mdr.)	Regnskabs- året 2022	Regnskabs- året 2023
Selskabskapital, primo	666.667	666.667	1.000.000	11.000.000	11.000.000
Kontant kapitaludvidelse	0	333.333	10.000.000	0	0
<b>Ultimo</b>	<b>666.667</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.000.000</b>	<b>11.000.000</b>	<b>11.000.000</b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

## Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
<b>Årets resultat</b>		<b>4.906.791</b>	<b>3.981</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		645.246	270
Regulering af ikke-likvide poster	17	830.774	-772
Ændring i driftskapital	18	-377.251	-6.621
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>6.005.560</b>	<b>-3.142</b>
Renteindbetalinger		287.462	1.476
Renteudbetalinger og lignende		-527.450	-455
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>5.765.572</b>	<b>-2.122</b>
Betalt selskabsskat		344.000	-954
<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteter</b>		<b>6.109.572</b>	<b>-3.076</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.111.750	-171
Salg af materielle anlægsaktiver		343.500	252
Udlån		-720.000	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet		0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-4.488.250</b>	<b>81</b>
Provenu af langfristede gældsforpligtelser klassificeret som finansieringsaktivitet		60.347	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser, klassificeret som finansieringsaktivitet		0	-1.564
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>60.347</b>	<b>-1.564</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.681.669</b>	<b>-4.558</b>
<b>Likvide beholdninger, primo</b>		<b>-3.409.345</b>	<b>1.149</b>
Valutakursreguleringer (likvider), ultimo		0	0
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>	19	<b>-1.727.676</b>	<b>-3.409</b>

## Noter

		2022 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	29.934.611	24.797
Pensioner	4.043.734	3.347
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	576.395	547
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>34.554.740</b>	<b>28.691</b>
<b>Vederlæggelse til ledelsen</b>		
Løn til direktion og bestyrelse	2.030.276	2.135
<b>Vederlæggelse til ledelsen i alt</b>	<b>2.030.276</b>	<b>2.135</b>
<b>Pensioner til ledelsen</b>		
Pensioner til direktion og bestyrelse	439.432	442
<b>Pensioner til ledelsen i alt</b>	<b>439.432</b>	<b>442</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	59	53
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	645.246	270
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>645.246</b>	<b>270</b>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	286.086	1.476
Renteindtægter skat	1.376	0
<b>Andre finansielle indtægter i alt</b>	<b>287.462</b>	<b>1.476</b>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	527.450	429
Rentetillæg selskabsskat	0	26
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>527.450</b>	<b>455</b>

## Noter

		2022 tkr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	463.930	353
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>463.930</b>	<b>353</b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	1.403.727	1.607
Tilgang i årets løb	1.027.662	171
Afgang i årets løb	-591.556	-374
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>1.839.833</b>	<b>1.404</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-926.752	-884
Årets afskrivninger	-259.734	-268
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	121.200	225
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-1.065.286</b>	<b>-927</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>774.547</b>	<b>477</b>
<b>7 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	734.243	735
Tilgang i årets løb	3.084.088	0
Afgang i årets løb	-734.243	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>3.084.088</b>	<b>735</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-734.243	-733
Årets afskrivninger	-385.511	-2
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	734.243	0
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-385.511</b>	<b>-735</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.698.577</b>	<b>0</b>
<b>8 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	720.000	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>720.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>720.000</b>	<b>0</b>

## Noter

		2022 tkr.
<b>9 Entrepriskontrakter og serviceydelser</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	119.025.432	89.828
Modtagne forudbetalinger og acontofaktureringer	-118.750.851	-89.490
<b>Entrepriskontrakter og serviceydelser, netto</b>	<b>274.581</b>	<b>338</b>
Der klassificeres således:		
Entrepriskontrakter og serviceydelser under aktiver (nettoaktiver)	3.054.069	2.000
Entrepriskontrakter og serviceydelser under kortfristede gældsforpligtelser	-2.779.488	-1.662
	<b>274.581</b>	<b>338</b>
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	548.334	195
Andre periodeafgrænsningsposter	27.613	12
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>575.946</b>	<b>206</b>

### 11 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er primært opstået ved skattemæssigt underskud, som kan udnyttes til modregning i overskud i de kommende år. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med t.kr. 628. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening inden for 1-2 år.

Langfristede 12 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Anden gæld	16.041	78.154	1.741.794	1.835.989
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>16.041</b>	<b>78.154</b>	<b>1.741.794</b>	<b>1.835.989</b>

## Noter

### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2023	2022
	tkr.	tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023 omfatter:		
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år	869	477
Forpligtelser i henhold til erhvervslejekontrakter frem til udløb	11.640	19.405
Tryk Garanti har stillet entreprenørgarantier i henhold til AB 92 / AB 18 for i alt	17.942	14.885
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b>30.451</b>	<b>34.767</b>

### 14 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Ivan Stubbe Holding ApS, Meterbuen 30, 2740 Skovlunde  
Tolman Holding ApS, Askemosevejen 13, 3210 Vejby  
AMIS Holding ApS, Meterbuen 30, 2740 Skovlunde

### 15 Nærtstående parter

Selskabet har ikke nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

### 16 Resultatdisponering

#### Forslag til resultatdisponering

		2022
		tkr.
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.500.000	0
Overført resultat	406.791	3.981
<b>I alt disponering</b>	<b>4.906.791</b>	<b>3.981</b>

### 17 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster

Finansielle indtægter	-287.462	-1.476
Finansielle omkostninger	527.450	455
Fortjeneste ved salg af materielle anlæg	0	-135
Tab ved salg af materielle anlæg	126.856	31
Hensættelser til udskudt skat	463.930	353
<b>Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt</b>	<b>830.774</b>	<b>-772</b>

## Noter

		2022
		tkr.
<b>18 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital</b>		<u>                    </u>
Varebeholdninger	-3.962.645	26
Tilgodehavender	-1.525.109	6.882
Kortfristede gældsforpligtigelser	<u>5.110.503</u>	<u>-13.530</u>
<b>Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt</b>	<b><u><u>-377.251</u></u></b>	<b><u><u>-6.621</u></u></b>
<b>19 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	49.426	86
Kortfristet gæld til banker	<u>-1.777.102</u>	<u>-3.496</u>
<b>Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt</b>	<b><u><u>-1.727.676</u></u></b>	<b><u><u>-3.410</u></u></b>